АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

636902, п. Черный Яр, ул. Комсомольская, 7                                            тел/факс: 3-11-42

_____________________________________________________________________________

26.01.2017 г.                                                                                                                             № 04
	Об утверждении нормативных  затрат на обеспечение функций Администрации Черноярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2014 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», Постановлением Администрации Черноярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области от 28 декабря 2016 года № 98 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Администрации Черноярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Постановлением Администрации Тегульдетского района от 18.01.2017 № 01 «Об утверждении требований к определению нормативных  затрат на обеспечение функций Администрации Черноярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области»:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Черноярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области, согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Черноярского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Черноярское сельское поселение» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет »: http://blacksp.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Черноярского
сельского поселения
                                                                                     А. И. Попов
Приложение

к распоряжению

Администрации Черноярского сельского поселения

Тегульдетского района Томской области

 от 26.01.2017 №04
НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на обеспечение функций Администрации Черноярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области

Таблица 1

Нормативы, применяемые при расчете затрат на абонентскую плату

	№ п/п
	Наименование услуг
	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации
	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации, руб.

	1
	СТС предоставление в постоянное пользование абонентской линии с индекс схемой
	2
	не более 310

	2
	СТС Предоставление местного соединения абонентская система основной номер
	2
	не более 230

Таблица 2

Нормативы, применяемые при расчете затрат на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений

	Количество абонентских  номеров для передачи  голосовой информации для местных телефонных соединений (предоставление внутризонового соединения (фиксированная и подвижная связь )(Томская область))
	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации, в месяц
	Цена минуты разговора при местных телефонных соединениях внутризоновой телефонии 1 минуты, руб.
	Количество абонентских номеров для передачи  голосовой информации, используемых для междугородних телефонных соединений
	Продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский телефонный номер для передачи голосовой информации, в месяц
	Цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях, руб.
	Количество абонентских номеров для передачи  голосовой информации, используе мых для международных телефонных соединений
	Продолжительность международ-ных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора при международных телефонных соединения, руб.

	2
	Не более 100 минут
	не более 6,85
	2
	не более 10 минут
	не более 9,5
	-
	-
	-

  Таблица 3

Нормативы затрат на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») и услуги интернет-провайдеров
	№ п/п
	Наименование и пропускная способность
	Количество каналов передачи данных сети «Интернет»
	Цена услуг передачи данных сети «Интернет» за 1 месяц, руб.

	1
	Интернет:

 - по xDSL БизнесTime 2048 xDSL;

- xDSL Предоставление порта «БизнесTime», ежемесячно;

- регистрация электронного ящика;

- предоставление внутризоновое соединения автом.способом на абон.фикс.связи;

- внутризоновое соединение на абонента сети подвижной связи.
	1

	Не более 5000

      Таблица 4

Нормативы затрат на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	№ п/п
	Наименование
	Цена сопровождения в год, руб.
	Цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения в год, руб.

	1
	Консультационные услуги по работе в программном продукте «Парус-Бюджет7»
	не более 12000
	-

	2
	Услуга доступа к системе защищенного документооборота ООО «Куб»
	не более 6500
	-

	4
	Сопровождение сайта
	Не более 22000
	-

	5
	Обновление ИПК «Регистр МО», услуги по сопровождению сайта  «Вир»
	Не более 6000
	-

  Таблица 5

Нормативы затрат на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации
	№ п/п
	Наименование средства защиты информации
	Количество средств защиты информации/объект защиты информации
	Стоимость приобретения 1 средства защиты в год/ объект защиты информации, руб.

	1
	Поставка Абонемента на лицензионное обслуживание на ПП ПАРУС-Бюджет
	1 лицензия/ПК
	не более 12360

	3
	СКЗИ Крипто Про 4.0
	0
	0

	4
	Изготовлением квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи (Сертификата)
	Не более 1
	не более 3000

Таблица 6
Нормативы количества и цены планшетных компьютеров

	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Срок эксплуатации в годах
	Цена приобретения, руб.
	Категория (группа) должностей

	2
	Ноутбук
	не более 2 единиц на организацию
	5
	не более 30000,00 включительно за 1 единицу
	все категории должностей

Таблица 7

Нормативы затрат на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов

	№ п/п
	Наименование расходного материала
	Тип устройства
	Фактическое количество типа устройства, ед.
	Норматив потребления расходных материалов в год, ед.
	Цена расходного материала, руб.
	Категория (группа) должностей

	1
	Тонер-картридж
	Принтер монохромной печати формата А4
	1
	Не более 6
	Не более 5000,00
	все категории должностей

	2
	Тонер-картридж
	Многофункциональное устройство лазерной монохромной печати формата А4
	1
	Не более 6
	Не более 5000,00
	все категории должностей

Таблица 8

Нормативы затрат оплату почтовой связи

	№ п/п
	Вид услуг
	Предельная стоимость услуг в год, руб

	1
	Приобретение государственных знаков

почтовой оплаты, подтверждающих оплату услуг почтовой связи (марки, маркированные конверты и маркированные открытки)
	5000

Таблица 9

Нормативы, применяемые при расчете затрат на электроснабжение

	№ п/п
	Вид услуг
	расчетная потребность электроэнергии в год

	1
	Энергоснабжение
	15.5 тыс. кВт/час

Таблица 10

Нормативы, применяемые при расчете затрат на теплоснабжение

	№ п/п
	Вид услуг
	расчетная потребность в тепловой энергии на отопление в год, Гкал.

	1
	Поставка тепловой энергии в горячей воде
	Не более 37.57 ГКАЛ/час в год

Таблица 11
Нормативы, применяемые при расчете затрат на холодное водоснабжение

	№ п/п
	Вид услуг
	расчетная потребность в холодной воде в год, куб.м

	1
	Холодное водоснабжение
	77.5

Таблица 12

Нормативы, применяемые при расчете затрат по расчистке снега

	№ п/п
	Вид услуг
	Объем,

маш/час
	Цена за единицу, руб.

	1
	Услуги по расчистке снега
	1
	1994,31

Таблица 13
Нормативы, применяемые при расчете затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации

	№ п/п
	Вид услуг
	Предельная стоимость услуг в год, руб.

	1
	Здания администрации
	16759.44

Таблица 14
Нормативы перечня периодических печатных изданий и справочной литературы

	№ п/п

	Наименование издания

	Количество

	Категория (группа) должностей

	1
	Таёжный меридиан
	не более 1 комплекта на администрацию
	все категории должностей

Таблица 15
Нормативы, применяемые при расчете затрат на подачу объявлений в печатные издания

	№ п/п
	Вид услуг

	Предельная стоимость услуг в год, руб

	1
	Услуги по опубликованию НПА, информации в СМИ
	40000,00

Таблица 16
Нормативы, применяемые при расчете затрат на проведение диспансеризации работников

	№№ п/п
	Численность работников, подлежащих диспансеризации
	Цена проведения диспансеризации в расчете на одного работника, руб.
	Наименование должностей

	1
	3
	2700
	Диспансеризация мун. Служащих (женщин до 40лет)

	2
	1
	2700
	Диспансеризация мун. Служащих (мужчин после 40 лет)

	5
	3
	2600
	Должности не относящиеся к должностям мун. службы (женщины)

	6
	2
	2400
	Должности не относящиеся к должностям мун. службы (мужчины)

Таблица 17
Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

	№№ п/п
	Количество автомобилей
	Цена приобретения полисов ОСАГО, руб.

	2
	1
	5500.00

Таблица 18

Нормативы, применяемые при расчете затрат на проверку технического состояния транспортного средства

	№№ п/п
	Количество автомобилей
	Цена технического обслуживания, руб.

	1
	1
	540,00

Таблица 19
Нормативы количества и цены канцелярских принадлежностей на организацию

(все категории должностей)

	№ п/п

	Наименование

	 Ед. изм.

	Предельное количество

в год
	Предельная цена за единицу, руб.

	1
	Бумага д/зап.9*9*9см"Attomex"   белый непроклееный, (70г/м), белизна 70%2012407
	шт.
	2
	89,70

	2
	Бумага ксер. А4 500л "SVETO COPY NEW",80г/м2, 95%белизна
	шт.
	60
	273

	3
	Карандаш ч/гр. НВ желт.корпус 5032312
	шт.
	10
	6,00

	4
	Клей-карандаш 15гр PROFF ЕА-1500 0589
	шт.
	2
	21,10

	5
	Кнопки канц. оцинков. диам.9,5мм 100шт в карт.кор. 4132301
	шт.
	10
	23,00

	6
	Корр.жидкость 20мл Erich Krause 5 с кист.
	шт.
	3
	35,90

	7
	Ластик SMART ES-205  эллипсоид 35132
	шт.
	2
	17,60

	8
	Папка арх.АС-7с А4 на резинке 75мм синяя
	шт.
	5
	71,70

	9
	Папка-портфель А4 с 2 отд. "deVENTE" текстиль.окантовка, черная 3075400
	шт.
	1
	324.00

	10
	Портфель 12отд.черн. "Erich Krause" EK2938
	шт.
	1
	443,20

	11
	Ручка шар."FINER" (0,3) син. 234020
	шт.
	25
	46.00

	12
	Ручка шар.808/41-F син.
	шт.
	20
	27,00

	13
	Скобы №10 1000шт в карт.кор. 4141305
	шт.
	10
	12.00

	14
	Скотч 19мм*33м канц.прозр. 48899
	шт.
	4
	11.10

	15
	Скотч 48мм*66м Прозрачный 45мкм 600unibob (33) 28130
	шт.
	1
	57,10

	16
	Скрепки 28мм 100шт овальные оцинк. "Attomex"  в картон. Кор.4135301
	шт.
	10
	10,80

Таблица 20

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение горюче-смазочных материалов
	№ п/п
	Наименование
	Лимит потребления

в год, литр
	Предельная цена за единицу, руб.

	1
	Бензин автомобильный АИ - 92
	3200
	37,00

	2
	Моторное масло
	3
	626,67

	4
	Тормозная жидкость
	2
	301,00

	5
	Тосол
	11
	303,64

Таблица 21

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение запасных частей для транспортных средств
	№ п/п
	Порядок определения
	Предельные затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств

 в год, руб.

	1
	Определяются по средним фактическим данным за отчетный финансовый год
	Не более 30000,00

Таблица 22

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	№ п/п
	Вид дополнительного профессионального образования
	Цена обучения 1 работника, руб.
	Количество работников,  направляемых на дополнительное образование

	1
	Повышение квалификации
	не более 15 000
	не более 3

Таблица 23

Нормативы затрат на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	№ п/п
	Порядок определения
	Предельные затраты, руб.

	1
	Определяются по средним фактическим данным за отчетный финансовый год
	Не более 70 000,00

Количество товаров, работ и услуг, а так же расширение их перечня на обеспечение функций Администрации Черноярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области может отличаться от приведенного в настоящем распоряжении. При этом оплата товаров, работ и услуг осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Администрации Черноярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области. Стоимость единицы товара, работы, услуги определяется в соответствии с правилами, установленными статьёй 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

При расчете нормативных затрат товаров, работ, услуг формула которых предполагает использование расчетов по затратам прошлого периода, используется- коэффициент пересчета, как соотношение доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год к объему доведенных лимитов бюджетных обязательств отчетного финансового года.